2024年10⽉16⽇
 株式会社モンスターラボ

 報道関係各位

 モンスターラボ、⽇本製ヘッドレスCMS
 『microCMS』公式パートナー企業に認定

 企業の変⾰を実⾏するInnovative Engineering Partnerの株式会社モンスターラボ（本社：
 東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：鮄川 宏樹、以下「モンスターラボ」）はこの度、株式会
 社microCMS（本社：東京都千代⽥区、代表取締役：松⽥ 承⼀、以下「microCMS」）の保
 有するヘッドレスCMSプラットフォーム『microCMS』の公式パートナー企業に認定されま
 したのでお知らせいたします。

 ■『microCMS』について
 『microCMS』は、APIベースでコンテンツ管理が⾏える⽇本製のヘッドレスCMS（※）で
 す。快適な管理画⾯により、開発‧運⽤コストを⼤きく削減することでビジネスを加速させ
 ます。継続率は99％と⾼く、リリースから約4年半で9,000社の企業に活⽤されています。
 ※ヘッドレスCMS：コンテンツの管理機能に特化したコンテンツ管理システム。ヘッド
 （表⽰⾯）がなく、APIによってコンテンツを配信するのが特徴。

 サービス紹介ページ URL：  https://microcms.io/

 1

 ■認定の背景と『microCMS』活⽤の取り組み
 『microCMS』はAPIを活⽤したヘッドレスCMSであり、フロントエンドとバックエンドが
 分かれていることから画⾯設計の⾃由度が⾼く、⾼度なセキュリティ性も担保できるため、
 当社においてもこれまで多くのクライアントのプロジェクトで採⽤してまいりました。
 当社には、  UX/UIデザイナーやWebフロントエンジニア、バックエンドエンジニアをはじめ
 とする多様な⼈材が所属しており、『microCMS』を活⽤したプロジェクトにおいても、
 チームが⼀体となって推進することで、クライアントの⾼度なニーズに応じるWebサイトの
 提供を実現しています。

 これらの実績と⾼度な技術が評価され、この度『microCMS』の公式パートナー企業として
 の認定が決定いたしました。

 ■『microCMS』の導⼊についてのお問合せ
 https://monstar-lab.com/contact

 ■株式会社microCMS 会社概要
 ‧所在地：  東京都千代⽥区神⽥鍛冶町3-7-21 天翔神⽥駅前ビル406号室
 ‧代表者：  代表取締役 松⽥ 承⼀（まつだ しょういち）
 ‧URL：  https://microcms.co.jp/

 ■株式会社モンスターラボ 会社概要
 モンスターラボは、世界12の国と地域 でデジタルコンサルティング事業‧プロダクト事業
 を展開するモンスターラボグループの⽇本における事業会社です。
 企業のデジタル領域の課題に対し、戦略策定、体験設計、開発、成⻑基盤構築のどのフェー
 ズにおいても、世界の集合知とテクノロジーで変⾰を実⾏してまいります。
 ‧所在地：  東京都渋⾕区広尾1-1-39 恵⽐寿プライムスクエアタワー4F
 ‧代表者：  代表取締役社⻑ 鮄川 宏樹（いながわ ひろき）
 ‧URL：  https://monstar-lab.com/

                       2